
Zápis č. 3/2013 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konané 10. září 2013 

v zasedací místnosti města Proseč 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

3. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 17:00 hodin do 20:00 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města Proseč 

bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. Přítomno je 10 

zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva.  

 

Program: 1. Schválení programu 

  2. Volba návrhové komise 

  3. Volba ověřovatelů zápisu 

  4. Kontrola usnesení 

  5. Nákup hasičského automobilu  

6. Smlouva o spolupráci s obcí Bor u Skutče  

7. Rozpočtové změny  

8. Plnění rozpočtu města Proseč  

9. Jednání kontrolního výboru a rady města  

10. Protokol o kontrole SZIF  

11. Protokol o výsledku hospodaření MŠ  

12. Protokol o výsledku hospodaření ZŠ  

13. Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě – Stodola, Zlatohlávková  

14. Tržní řád města Proseč  

15. Finanční příspěvek pro ČCE Proseč  

16. Bezúročná půjčka pro ČCE Proseč  

17. Pozemky 

18. Oprava komunikace v Pastvisku  

19. Žádost o přejmenování části Záboří na Pastvisko  

20. Memorandum  

21. Obecně závazná vyhláška – odpady  

22. Usnesení 

 

 
 

1. Schválení programu 
 

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 

 

 

2. Volba návrhové komise 

 
Návrhová komise: Ing. Jaromíra Pospíšilová, Ing. Martin Zach 

Návrhová komise byla schválena 9 hlasy, Ing. Martin Zach se zdržel hlasování. 

 



3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovatelé zápisu: Karel Hloušek, MgA. Marek Rejent  

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný p. starostovi vyjednat prodloužení pracovní doby a podmínky pro podnikatelské 

subjekty s firmou Recycling – kovové odpady a.s. Chotěboř byl splněn. 

 

5. Nákup hasičského automobilu (ZM/55/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

nákup automobilu CAS15 M2Z MB-1222 AF ROSENBAUER 4x4 od firmy TITAL COMPANY 

CZECH, Ltd (Reg. 07829303) za cenu 620.000,- Kč. Podpisem smlouvy o dílo je pověřen starosta. 

(cenová nabídka včetně smlouvy o dílo je přílohou zápisu) 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Smlouva o spolupráci s obcí Bor u Skutče (ZM/56/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany mezi městem Proseč a obcí Bor u Skutče. 

Předmětem smlouvy je zajištění působnosti JSDH Proseč na katastrálním území obce Bor u Skutče. 

Smlouva nahrazuje smlouvu o sdružení prostředků schválenou Zastupitelstvem města Proseč dne 

11. 12. 2012 usnesením č. 4/2012, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (příloha zápisu)  

 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

7. Rozpočtové změny (ZM/57/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

rozpočtové změny č. 16/13 – 55/13 za rok 2013 dle přílohy zápisu. 

 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 



8. Plnění rozpočtu města Proseč (ZM/58/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 8. 2013, v příjmech 24.460.043,84 Kč a ve výdajích 

20.324.474,20 Kč. (příloha zápisu) 

 

9. Jednání kontrolního výboru a rady města (ZM/59/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

informaci starosty o společném jednání kontrolního výboru a rady města, bere na vědomí 

doplňující stanovisko rady města k ekonomické části zprávy kontrolního výboru o hospodaření 

v městských lesích. (zápis z jednání a stanovisko jsou přílohou zápisu) 

 

10. Protokol o kontrole SZIF (ZM/60/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

protokol o kontrole č. 2156/400/31/2013 Státním Zemědělským Intervenčním Fondem provedené 7. 

8. 2013, jejíž předmětem bylo založení lesního porostu v letech 2010 a 2012  a kontrola 

poskytnutých dotací na tato zalesnění. Během kontroly nebyly zjištěny žádné závady a 

nedostatky.(příloha zápisu) 

 

11. Protokol o výsledku hospodaření MŠ (ZM/61/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Mateřské školy Proseč, okres Chrudim 

provedené 20. 5. 2013.  (zpráva o výsledku je přílohou zápisu) 

 

12. Protokol o výsledku hospodaření ZŠ (ZM/62/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Základní školy Proseč, okres Chrudim 

provedené 25. 7. 2013. (zpráva o výsledku je přílohou zápisu) 



 

13. Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě – Stodola, Zlatohlávková (ZM/63/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

dodatek č. 1 k plánovací smlouvě ze dne 30. 9. 2011 uzavřené mezi městem Proseč a Petrem 

Stodolou a Veronikou Zlatohlávkovou a pověřuje starostu podpisem dodatku této smlouvy. 

Předmětem dodatku je řešení připojení k distribuční soustavě ČEZ. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 Na zasedání zastupitelstva města se dostavil pan Pavel Čermák, přítomno je 11 zastupitelů a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

14. Tržní řád města Proseč (ZM/64/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

nařízení města Proseč č. 2/2013, tržní řád města Proseč, který nabyl účinnosti dne 1. 8. 2013. 

(příloha zápisu) 

 

 

15. Finanční příspěvek pro ČCE Proseč (ZM/65/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 49. 140,- Kč pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické Proseč na spolufinancování projektu „Evangelický hřbitov v Proseči: rekonstrukce 

chodníků a meditační prostor“. (žádost a popis projektu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

  
 
 
 
 



 

16. Bezúročná půjčka pro ČCE Proseč (ZM/66/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

poskytnutí finanční bezúročné půjčky ve výši 442.260,- Kč pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické Proseč na projekt „Evangelický hřbitov v Proseči: rekonstrukce chodníků a meditační 

prostor“, která bude poskytnuta a splacena v roce 2014. (žádost a popis projektu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

17. Pozemky 

 

ZM/67/2013 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  

prodej části pozemku p.č. 2578/1 ostatní plocha o výměře 215 m2 v k.ú. Záboří u Proseče panu 

Jakubovi Naxerovi, bytem Klášterec nad Orlicí a doporučuje užívání pozemku řešit pronájmem. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

ZM/68/2013 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  

prodej části pozemku p.č. 1884 ostatní plocha v k.ú. Proseč u Skutče manželům Oldřichovi a 

Miladě Šejnohovým, bytem Proseč 110 a ponechává pronájem s podmínkou možného prodeje 

stanovenou na zasedání zastupitelstva ze dne 7. 12. 2009. 

 

Pro: 9, Zdržel se: 2 (Háp, Soukal), Proti: 0 

 

 

 

 



 

ZM/69/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

směnu pozemku p.č. 1881/5 ostatní plocha o výměře 42 m2 v k.ú. Proseč u Skutče jehož vlastníkem 

je město Proseč za pozemek p.č. 4/20 zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. Proseč u Skutče jehož 

majitelem je paní Ivana Vávrová, bytem Proseč 169. Obě strany souhlasí se směnou rozdílných 

výměr pozemků bez dalších náhrad. Náklady na geometrický plán uhradí město Proseč. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

ZM/70/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

prodej pozemku p.č. 3157 ostatní plocha o výměře 8 m2 a části pozemku p.č. 2977/1 ostatní plocha 

o výměře cca 86 m2 v k.ú. Česká Rybná manželům Vladimírovi a Františce Trhalovým za cenu 30 

Kč/m2. Náklady na GP hradí žadatelé v plné výši. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

ZM/71/2013 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  

prodej části pozemku p.č. 1868/7 trvalý travní porost o celkové výměře 5204 m2 v k.ú. Proseč u 

Skutče panu Jiřímu Bartošovi, bytem Korouhev a slečně Ivetě Zindulkové, bytem Záboří 178, 

Proseč. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



ZM/72/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

bezúplatný převod pozemku z vlastnictví Pardubického kraje p.č 3133/3 ostatní plocha o výměře 31 

m2 v k.ú. Česká Rybná do majetku Města Proseč. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

ZM/73/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

odkup pozemku p.č. 95/91 zahrada o výměře 8 m2 v k.ú. Záboří u Proseče a p.č. 1/10  zahrada o 

výměře 46 m2 v k.ú. Proseč u Skutče od paní Mgr. Evy Jakisheové, bytem Skřivanova 339/9, Brno 

za cenu 30 Kč/m2, náklady na pořízení GP hradí město Proseč. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

ZM/74/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

záměr prodeje pozemku p.č. 693/3 a 693/4 v k.ú. Bor u Skutče za celkovou cenu 10.000,- Kč za 

podmínky sjednání předkupního práva v kupní smlouvě.  

 

Pro: 10, Zdržel se: 1 (Zach), Proti: 0 

 

 

ZM/75/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

úplné znění Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 18/2013, č.j.: 

UZSVM/HPU/6501/2013-HPUR na převod pozemkové parcely č. 1876/1 v k.ú. Proseč u Skutče do 

majetku města Proseč, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 



ZM/76/2013 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

odkup pozemku p.č. 1997 trvalý travní porost o výměře 2757 m2 v k.ú. Proseč u Skutče od pana 

Jaroslava Jány bytem Proseč 165 za cenu 8 Kč/m2. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

18. Oprava komunikace v Pastvisku (ZM/77/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

žádost paní Váškové o opravu komunikace v Pastvisku a  

ukládá  

p. Soukalovi zjištění skutečného stavu cesty a navržení možnosti řešení opravy do 30. 9. 2013 

 

 

19. Žádost o přejmenování části Záboří na Pastvisko (ZM/78/2013) 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  

připomínky p. Váškové, aby se v rámci pojmenování ulic ve městě Proseč přejmenovala i osadní 

část Pastvisko. 

 

 

20. Memorandum (ZM/79/2013) 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

„Memorandum o spolupráci mezi Pardubickým krajem a obcemi Krouna, Otradov, Perálec, Proseč, 

Předhradí, Skuteč a Sdružením obcí Toulovcovy Maštale při zajištění dlouhodobého řešení 

regionální dopravy v našem regionu“. (memorandum je přílohou zápisu) 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

21. Obecně závazná vyhláška – odpady (ZM/80/2013) 

Zastupitelstvo města 

ukládá 

starostovi zpracovat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve které 

bude zapracováno ukládání odpadů pro firmy. 

 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

22. Usnesení 

 
Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy. 

Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

           

 

V Proseči 10. 9. 2013 

 

  starosta města    ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 p. Karel Hloušek    ………………………………………………….. 

 

 p. MgA. Marek Rejent  …………………………………………………. 

 


